
Provozní rozpočet na rok 2025 Příloha č.1

Univerzita Karlova celkem tis. Kč

Náklady

Spotřeba materiálu, energie a ost.neskladovatelných dodávek 501, 502, 503 1 081 000 97 000 1 178 000
Prodané zboží 504 15 000 29 000 44 000
Opravy a udržování 511 457 000 29 000 486 000
Náklady na cestovné 512 239 000 2 000 241 000
Náklady na reprezentaci 513 16 500 6 500 23 000
Ostatní služby 518 1 137 000 59 000 1 196 000
Změna stavu zásob vlastní činnosti 561 až 564 0
Aktivace materiálu, zboží, vnitroslužeb a dlouhodob.majetku 571 až 574 0
Mzdové náklady 521 6 971 000 117 000 7 088 000
Zákonné sociální pojištění 524 2 273 000 35 000 2 308 000
Ostatní sociální náklady a pojištění 525 až 528 249 000 6 500 255 500
Daně a poplatky 53* 2 000 1 500 3 500
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541, 542 0
Odpis nedobytné pohledávky 543 0
Jiné ostatní náklady celkem 544 až 549 2 421 690 45 000 2 466 690
Odpisy dlouhodobého majetku 551 1 065 000 4 500 1 069 500
Prodaný dlouhodobý majetek 552 0
Prodané cenné papíry a vklady 553 0
Prodaný materiál 554 0
Tvorba a použití rezerv a opravných položek 556, 559 0
Poskytnuté a zúčtované příspěvky 58* 0
Daň z příjmů 59* 0

Náklady celkem třída 5* 15 927 190 432 000 16 359 190

Výnosy

Provozní dotace 691 10 990 190 0 10 990 190
Přijaté příspěvky (dary) 68* 1 000 0 1 000
Tržby za vlastní výkony a za zboží 60* 2 086 000 434 000 2 520 000
Ostatní výnosy 64* 2 850 000 30 000 2 880 000
Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opr. položek 65* 0

Výnosy celkem třída 6* 15 927 190 464 000 16 391 190

Hospodářský výsledek rozdíl 6* - 5* 0 32 000 32 000

CelkemPoložka rozpočtu
Syntetický

účet

Hlavní

činnost

Doplňková 

činnost



Vývoj kapitálového rozpočtu v období 2025/2024 Příloha č. 2

Univerzita Karlova celkem tis. Kč

absolutně %

sloupec: (1) (2) (3)=(1)-(2) (4)=(3)/(2)

1 Dokumentace programu MŠMT 950 000 800 000 150 000 18,8%

2 Ostatní zdroje MŠMT (mimo operační programy) 3 390 000 1 550 000 1 840 000 118,7%

3 Operační programy 400 000 430 000 -30 000 -7,0%

4 Ostatní poskytovatelé 0 0 0  - 

5 FRIM 510 000 350 000 160 000 45,7%

6 Celkem 5 250 000 3 130 000 2 120 000 67,7%

2025 2024
Změna

Řádek Položky (původ zdroje)



Střednědobý výhled provozního rozpočtu na roky 2026 a 2027 Příloha č. 3

Univerzita Karlova celkem
tis. Kč

A. Náklady
I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 50* a 51* 3 231 000 3 312 000
II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 56* a 57* 0 0
III. Osobní náklady 52* 9 845 000 10 091 000
IV. Daně a poplatky 53* 4 000 4 000
V. Ostatní náklady 54* 2 516 000 2 579 000
VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 55* 1 091 000 1 118 000
VII. Poskytnuté příspěvky 58* 0 0
VIII. Daň z příjmů 59* 0 0
Náklady celkem 5** 16 687 000 17 104 000

B. Výnosy
I. Provozní dotace 69* 11 210 000 11 490 000
II. Přijaté příspěvky 68* 1 000 1 000
III. Tržby za vlastní výkony a zboží 60* 2 570 000 2 634 000
IV. Ostatní výnosy 64* 2 906 000 2 979 000
V. Tržby z prodeje majetku 65* 0 0
Výnosy celkem 6** 16 687 000 17 104 000

Výsledek hospodaření 0 0

Položka rozpočtu
Syntetický 

účet
2026 2027



Porovnání provozního rozpočtu roku 2025 k rozpočtu i skutečnosti roku 2024 Příloha č.4

Univerzita Karlova celkem tis. Kč

2025 2024 2024

Rozpočet Rozpočet Skutečnost absolutně % absolutně %

Náklady sloupec: (1) (2) (3) (4)=(1)-(2) (5)=(4)/(2) (6)=(1)-(3) (7)=(6)/(3)

Spotřeba materiálu, energie a ost.neskladovatelných dodávek 501, 502, 503 1 178 000 1 360 000 1 229 454 -182 000 -13,4% -51 454 -4,2%
Prodané zboží 504 44 000 29 500 40 149 14 500 49,2% 3 851 9,6%
Opravy a udržování 511 486 000 362 000 359 105 124 000 34,3% 126 895 35,3%
Náklady na cestovné 512 241 000 229 000 226 956 12 000 5,2% 14 044 6,2%
Náklady na reprezentaci 513 23 000 23 000 27 542 0 0,0% -4 542 -16,5%
Ostatní služby 518 1 196 000 1 088 000 1 088 589 108 000 9,9% 107 411 9,9%
Změna stavu zásob vlastní činnosti 561 až 564 -11 088 0  - 11 088 100,0%
Aktivace materiálu, zboží, vnitroslužeb a dlouhodob.majetku 571 až 574 -4 160 0  - 4 160 100,0%
Mzdové náklady 521 7 088 000 6 506 000 6 621 971 582 000 8,9% 466 029 7,0%
Zákonné sociální pojištění 524 2 308 000 2 105 000 2 156 342 203 000 9,6% 151 658 7,0%
Ostatní sociální náklady a pojištění 525 až 528 255 500 275 000 241 681 -19 500 -7,1% 13 819 5,7%
Daně a poplatky 53* 3 500 2 500 2 766 1 000 40,0% 734 26,5%
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541, 542 492 0  - -492 -100,0%
Odpis nedobytné pohledávky 543 6 904 0  - -6 904 -100,0%
Jiné ostatní náklady celkem 544 až 549 2 466 690 2 397 438 2 210 811 69 252 2,9% 255 879 11,6%
Odpisy dlouhodobého majetku 551 1 069 500 1 077 000 1 040 377 -7 500 -0,7% 29 123 2,8%
Prodaný dlouhodobý majetek 552 20 130 0  - -20 130 -100,0%
Prodané cenné papíry a vklady 553 0  - 0  - 
Prodaný materiál 554 645 0  - -645 -100,0%
Tvorba a použití rezerv a opravných položek 556, 559 -31 408 0  - 31 408 -100,0%
Poskytnuté a zúčtované příspěvky 58* 0  - 0  - 
Daň z příjmů 59* 8 102 0  - -8 102 -100,0%

Náklady celkem třída 5* 16 359 190 15 454 438 15 235 360 904 752 5,9% 1 123 830 7,4%

Výnosy

Provozní dotace 691 10 990 190 10 158 438 9 913 953 831 752 8,2% 1 076 237 10,9%
Přijaté příspěvky (dary) 68* 1 000 1 000 2 067 0 0,0% -1 067 -51,6%
Tržby za vlastní výkony a za zboží 60* 2 520 000 2 385 000 2 513 787 135 000 5,7% 6 213 0,2%
Ostatní výnosy 64* 2 880 000 2 945 000 2 884 627 -65 000 -2,2% -4 627 -0,2%
Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opr. položek 65* 876 0  - -876 -100,0%

Výnosy celkem třída 6* 16 391 190 15 489 438 15 315 310 901 752 5,8% 1 075 880 7,0%

Hospodářský výsledek rozdíl 6* - 5* 32 000 35 000 79 950 -3 000 -8,6% -47 950 -60,0%

Δ 2025 a 2024
(rozpočet a skutečnost)Položka rozpočtu Celkem:

Δ 2025 a 2024
(jen rozpočty)


